(40) COMES, J., *Viridarium artis notariatus*, rúb. *De inventario*, cap. 9, núms. 14-15.

*Senatus sententia publicata per Franciscum Paulum Alreus, die 16 Martii, inter Petrum Blasco contra Ludovicum Blaco.*

*Idcirco et aliis conclusionem et deliberationem in Regio Consilio factam in sequendo Pronunciamus sententiamus et declaramus dictum Petrum Blasco tamquam meum curatorem et non patrem et legitimum administratorem teneri et obligatum esse ad reddendum rationes dictae administrationis dicto filio suo Ludovico haeredi dicti Vicentii Blay non solum de proprietationis repertas in dicta cura, sed etiam de integro usufructu profecto ex dictis bonis administrates per dictum curatorem per totum tempus, quod dicta administratio duravit, et etiam de interesse et reviteresse legitimis respective (41).*

Frente al sentir mayoritario de la jurisprudencia (42) y de la tradición textual (43), la doctrina del Reino de Valencia nos informa que la práctica jurídica evidenciaba que la ausencia de la confección del inventario por parte del tutor o del curador no cuestionaba la legitimidad de su cargo (44), aun cuando el Ordenamiento foral exigiese su realización (45).

---

(41) Sentencia Real de la Real Audiencia, dictada por Alreus el 16 de marzo de 1595. ARV. Sig. 2734. Caja 40. Asunto Luis Blasco contra Pedro Blasco.

(42) GUTIÉRREZ, J., *Tractatus de tutelis*, Part. 2, cap. 1, núm. 75.

(43) C. 5,51,1: *Illo procul dubio observando, ut non audeat tutor vel curator res pupillares vel adulti aliter attingere vel ullam sibi communionem ad eas vindicare, nisi prius inventario publice facto secundum morem solitum res ei tradantur; nisi testatores, qui substantiam transmittunt, specialiter inventarium conscribi vetuerint; 26,7,7: Tutor, qui repertorium non fecit, quod vulgo inventarium appellatur, dolo fecisse videtur, nisi forte aliqua necessaria et iustissima causa allegari possit, cur id factum non sit.*

(44) Furs 5,6,8: *Tutor semper faciat capudbreve sive memoriale in scriptis de omnibus rebus pupilli in principio sue administrationis cum scriptore publico et presentibus parentibus, id est, cognatis pupilli, et aliis qui sciant et scire possint pupilli, et aliis qui sciant et scire possint pupilli facultates.* Principio que recoge TARAÇONA, P. G., *Institucions dels Furs, y Privilegis del Regne de Valencia*. Valencia, 1580, p. 180: *Qualsevol tutor, o curador general, o marmesor deu fer inventari de les coses de pupil...*

(45) BAS Y GALCERÁN, N., *Theatrum jurisprudentiae, Pars 1*, cap. 42, núms. 33-34: *In nostro Regno, et praxi, absque inventario, legitimat personam suam tutor, nam si fuerit testamentarius sufficit quod exhibeat clausulam tutelae testamentariae absque alio adminiculo; cap. 43, núms. 33-34: Et est obligatio faciendi inventarium tam praecissa, quod multi docent non posse tutorem, aut alium administratorem, ante inventarii confectionem, absque nullitatis vitio, bona pupilli administrare... Licet contrariam senten-*